
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 510 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 
 
 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIA Nº 099/2024, 

DE 12 DE AGOSTO DE 2024. 
  

“Dispõe sobre a revogação da 

designação de Servidor Efetivo, para 

exercer cargo político e dá outras 

providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR Portaria nº 052/2024 onde designar o Servidor 

Público Efetivo, SIVALDO CAETANO DE ARAÚJO, para exercer a 

função de Secretário Municipal de Educação e Cultura do 

município de Palmeiras do Tocantins – TO.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos doze dias do mês 

de agosto de dois mil e vinte e quatro. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 100/2024, 

DE 12 DE AGOSTO DE 2024. 
  

“Dispõe sobre Designação de servidora 

efetiva para exercer a Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura e dá 

outras providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, a senhora servidora efetiva ANDREA DE 

MOURA BANDEIRA, para exercer o cargo de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, do Município de 

Palmeiras do Tocantins – TO.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos doze dias (12) dias 

do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

CONTRATO Nº 208/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2024, assinado em 09/08/2024. 

Objeto: Contratação de empresa para apresentação de Show 

Musical do Cantor “ISAIAS SAAD”, em comemoração ao dia do 

Evangélico no dia 20 de setembro de 2024, no Município de 

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 1729/2024. 

Modalidade: Inexigibilidade nº 030/2024. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-

30, CONTRATADO: CRIATIVE MUSIC LTDA, CNPJ nº 

08.648.622/0001-32. Valor Global: R$ 140.000,00 (cento e 

quarenta mil reais). Vigência Inicial: 09 de agosto de 2024. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 09 de agosto de 2024. 

 

 

CONTRATO Nº 209/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2024, assinado em 12/08/2024. 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de 

implantação de pavimentação com meio-fio e sarjetas e sinalização 

nas vias urbanas do município de Palmeiras do Tocantins – TO. 

Processo Administrativo nº 1543/2024. Modalidade: Concorrência - 

Eletrônica nº 003/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 

Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 

CONTRATADO: K. W. DA SILVA SOUSA EIRELI, CNPJ nº 

17.900.471/0001-59. Valor Global: R$ 1.095.302,00 (um milhão, 

noventa e cinco mil, trezentos e dois reais). Vigência Inicial: 12 de 

agosto de 2024. Vigência Final: 12 de agosto de 2025. Francisco 

Noleto Junior - Prefeito Municipal. Palmeiras do Tocantins - TO, 12 

de agosto de 2024. 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-08-13T06:44:30-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




